
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

77.725-000, Colmeia-TO                                                                                                                                                                                                                    prefeituramunicipaldecolmeia@gmail.com 
Praça da Bíblia, S/N, Centro                                                                                                                                                                                                                   (63) 3457-1843, www.colmeia.to.gov.br 

Pág 01 
XX de fevereiro de 2023 Ano VIII, nº XXX 

Hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh 
 
 
 
h 
 
 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DE COLMÉIA-TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023-SRP 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE COLMÉIA, ESTADO DO TOCAN-

TINS, mediante o Pregoeiro e equipe de 

apoio, torna público para conhecimento 

dos interessados que realizará licitação, 

na modalidade Pregão Presencial, tipo 

menor preço por item, visando o REGIS-

TRO DE PREÇOS VISANDO A CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇO FUTURO, EVENTUAL E PAR-

CELADO DE REALIZAÇÃO DE 

EXAMES LABORATORIAIS, com 

abertura das propostas previstas para o 

dia 14 de fevereiro de 2023, às 08h00min. 
 

Edital e Anexos poderão ser retirados na 

Prefeitura Municipal de Colméia ou pelo 

site: www.colmeia.to.gov.br. 
 

Maiores informações pelo telefone: (63) 

3457-1843 ou pelo e-mail: colmeialicita-

cao@gmail.com. 
 

Colméia-TO, 02 de fevereiro de 2023. 
 

WELIQUES PEREIRA MORAIS 

Pregoeiro 

_______________________________________ 
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DE COLMÉIA – TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023-SRP 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COLMÉIA, ESTADO DO TOCANTINS, 

mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, 

torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará licitação, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo me-

nor preço por item, visando o REGIS-

TRO DE PREÇOS VISANDO A CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA DE LOCA-

ÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO, 

com abertura das propostas previstas para o 

dia 15 de fevereiro de 2023, às 08h00min. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edital e Anexos poderão ser retirados na 

Prefeitura Municipal de Colméia ou pelo 

site: www.colmeia.to.gov.br.  
 

Maiores informações pelo telefone: (63) 

3457-1843 ou pelo e-mail: colmeialicita-

cao@gmail.com. 
 

Colméia – TO, 02 de fevereiro de 2023. 
 

WELIQUES PEREIRA MORAIS 

Pregoeiro 

_______________________________________ 
 

EXTRATO DE ADITIVOS 

DE CONTRATOS 
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DE COLMÉIA – TO 

EXTRATO DE ADITIVO  

DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSO-

RIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS 

DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, 

FINANCEIRA, PLANEJAMENTO E 

CONTROLE INTERNO 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

COLMÉIA, com sede na Praça da Bíblia, 

s/nº, Centro, CEP 77.725-000, Colméia-

TO, inscrita no CNPJ nº 02.070. 

746/0001-05, representado neste ato pelo 

Senhor, JOCTÃ JOSÉ DOS REIS, brasi-

leiro, casado, portador da Carteira de 

Identidade nº 1.108.121 SSP/TO, CPF nº 

431.885.327-68, residente e domiciliado 

na cidade de Colméia-TO. 
 

CONTRATADO: INGRID SOARES 

MAIONE DO AMARAL BORGES com 

sede na Quadra 208 sul, Alameda 13, 

Lote 50, Plano Diretor Sul, CEP 77.020-

572, Palmas-TO, inscrita no CNPJ nº 

33.291.486/0001-13, representado neste 

ato pela Senhora INGRID SOARES 
MAIONE DO AMARAL BORGES, bra-

sileira, casada, portadora da Carteira de 

Identidade nº 836.153, CPF nº 030.179. 

941-55, residente e domiciliada na Quadra 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

208 sul, Alameda 13, Lote 50, Plano Dire-

tor Sul, CEP 77.020-572, Palmas-TO. 
 

PREÇO: Em conformidade com a Cláusula 

Sexta do Contrato nº 008/2022 e de acordo 

com o art. 65, inc. II, § 1º, da Lei nº 

8.666/93, fica repactuado o valor original-

mente estabelecido para, em um aditivo 

percentual de 20% (vinte por cento), pas-

sando o mesmo ao valor mensal de R$ 

10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) tota-

lizando para o valor total de R$ 129.600,00 

(cento e vinte e nove mil e seiscentos reais). 
 

PRAZO: Em conformidade com a Cláusula 

terceira do Contrato nº 008/2022 e de acor-

do com o art. 57, da Lei nº 8.666/93, fica 

repactuado o prazo originalmente estabele-

cido a contar de 02/02/2023 até 31/12/2023. 
 

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666, de 21 de 

junho de 1993, observadas as alterações 

posteriores introduzidas nos referidos 

diplomas legais. 
 

Colmeia-TO, 01 de fevereiro de 2023.  
 

JOCTÃ JOSÉ DOS REIS 

Prefeito Municipal 

_______________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Joctã José dos Reis 

Prefeito Municipal 

Cristiane Divina Pereira Cardoso 

Secretária Municipal de Administração,  

Gestão e Planejamento (Dec. nº 68 de 28/06/2022) 

Alessandra das Neves Rosa Fonseca 

Secretária Municipal de Transparência  

e Controle Interno (Dec. nº 69 de 28/06/2022) 

Weliques Pereira Morais 

Coordenador do Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Colmeia-TO (Dec. nº 55 de 18/09/2015) 

 

 
 

02 de fevereiro de 2023 - Ano VIII - Nº 841 

http://www.colmeia.to.gov.br/
mailto:colmeialicitacao@gmail.com
mailto:colmeialicitacao@gmail.com
http://www.colmeia.to.gov.br/
mailto:colmeialicitacao@gmail.com
mailto:colmeialicitacao@gmail.com

		2023-02-02T16:07:19-0300
	Coord. Diário Oficial Eletrônico de Colmeia-TO (Dec nº 55 de 18/09/2015)
	WELIQUES PEREIRA MORAIS:01713189194
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




